ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

на оказание услуг по вывозу твердых бытовых отходов с территории МУ «ШЦРБ»
г. Шелехов                                                                                                      25 мая 2010г.

         Извещение о проведении запроса котировок на оказание услуг по вывозу твердых бытовых отходов для МУ «ШЦРБ» было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru;  www.sheladm.ru 13 мая 2010г.

Присутствовали:
Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю. – начальник финансового управления.

Члены Комиссии:

Макарова Ю.П.– начальник правового управления;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

Бахирев В.П. – начальник административно- хозяйственного отдела;

Марчук Н.А.- начальник отдела по здравоохранению и социальной поддержке населения.
Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: МУ «Шелеховская центральная районная больница».

Адрес заказчика: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина, 24, Больничный городок.

Электронный адрес Заказчика: ladunov@shcrb.ru.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее - уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.
Существенные условия контракта:

Оказываемые услуги:  вывоз твердых бытовых отходов (далее - услуги).

Техническое задание

	№ п/п
	Объекты, от которых необходимо осуществлять вывоз ТБО – Получатели услуг
	Место оказания услуг
	Количество контейнеров на площадке
	Периодичность оказания услуг
	Объем в месяц

м3

	1.
	Поликлиника № 1 и детская поликлиника
	г. Шелехов, ул. Ленина, 24 Больничный городок
	2
	5 раз в неделю
	155,23

	2.
	Стационар
	г.Шелехов, ул.Ленина, 24, Больничный городок
	3
	ежедневно

	3.
	Отделение скорой медицинской помощи
	г. Шелехов, кв-л 5, д. 27
	1
	1 раз в неделю

	4.
	Родильное отделение
	г. Шелехов, кв-л 7, д. 24
	1
	ежедневно

	5.
	Гинекологическое отделение
	г. Шелехов, кв-л 2, д. 16 А
	1
	ежедневно

Требования к качеству услуг: Исполнитель должен обеспечивать на объектах выполнение мероприятий по технике безопасности и охране окружающей среды во время оказания услуг.

Требования к Исполнителю:  Исполнитель должен соответствовать п. 12 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», а именно, сведения об участнике размещения заказа должны отсутствовать в реестре недобросовестных поставщиков.
Место оказания услуг: по месту нахождения объектов Заказчика.

Срок оказания услуг: со дня подписания контракта по 31 декабря 2010 года
Цена Товара должна включать все пошлины, налоги и иные обязательные платежи, а также иные расходы, связанные с исполнением контракта, то есть являться конечной. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом объема услуг и иных условий исполнения муниципального контракта.

Максимальная цена контракта составляет 402 045,70  (четыреста две тысячи сорок пять) рублей 70 копеек.

Срок и условия оплаты услуг: Заказчик производит оплату услуг Исполнителя путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя согласно выставленным счетам и актам сверки вывезенного объема твердых бытовых отходов в течение 90 (девяносто) календарных дней со дня подписания акта сверки.

Срок подписания контракта: Контракт должен быть подписан победителем в проведении запроса котировок в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. При этом  Контракт может быть заключен не ранее чем через семь дней со дня размещения протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.
       Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 4 (четыре):
     1) ООО  «АвтоЛайн», почтовый адрес: 664082, г. Иркутск, мкр.Университетский, 51-33. Котировочная заявка подана 24.05.10г. в16.34 час.;

     2) ЗАО «Структура» почтовый адрес: 664047, г. Иркутск, ул.Александра Невского, 4-3. Котировочная заявка подана 24.05.10г. в17.00 час.;
  3) ООО «ЭкоАльянс», почтовый адрес: 664007, Иркутский район, п.Марково, ул.Садовая, д.60.  Котировочная заявка подана 24.05.10г. в 17.48 час.;

     4) ООО  «СибЭкоТранс», почтовый адрес: 664075 г.Иркутск, ул. К. Либкнехта, 20.  Котировочная заявка подана 24.05.10г. в 17.49 час.
1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

1) Отклонить котировочную заявку ООО  «СибЭкоТранс» в связи с превышением предложенной в котировочной заявке цены над ценой, указанной в извещении о проведении запроса котировок (предложенная в заявке участника размещения заказа цена (403 132,31 руб.) превышает максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок  (402 045,70 руб.) (ч.3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 94-ФЗ);

           2) Котировочные заявки

        - ООО «АвтоЛайн» с ценой контракта 380 313,50 руб.;

        - ЗАО «Структура» с ценой контракта 402 045,70 руб.;
        - ООО «Экоальянс» с ценой контракта 380 313,50 руб.

 соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

         2) Наиболее низкую цену муниципального контракта предложили 2 (два) участника размещения заказа ООО «АвтоЛайн» (380 313,50 руб.) и ООО «Экоальянс» (380 313,50 руб.)

         3) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа ООО «АвтоЛайн», подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта (380 313,50 руб.) и подавшим котировочную заявку ранее котировочной заявки ООО «Экоальянс» (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).
        4)  Признать участником размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок, - ООО «Экоальянс» (380 313,50 руб.) (ч.4 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

           2. Заказчику – МУ «Шелеховская центральная районная больница» в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ООО «АвтоЛайн» один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (380 313,50 руб.).

          3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.
	Заместитель председателя Комиссии

	Е.Ю. Федорова

	Члены  комиссии

	Ю.П. Павлова

	Н.А. Марчук

	И.Г. Астапенко
В.П.Бахирев

	Секретарь Комиссии

	М.С. Сервиловская